
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 247/2025, de 07/10/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA 

E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 022/2025 - PMBqBM - (Documento UDESC 00039860/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Avaliação  dos efeitos  tóxicos,  bioquímicos  

e  moleculares  do  inseticida  Zeus®  (dinotefuran  + lambda-cialotrina) em diferentes 

modelos biológicos”, da doutoranda JÉSSICA CAMILE FAVARIN, a realizar-se no dia 20 de 

outubro de 2025, às 14h00, por videoconferência através do aplicativo Microsoft Teams: 

 

Dra. Karim Hahn Lüchmann - (UDESC/CEAD/Florianópolis/SC) - Presidente 

Dra. Carla Ivane Ganz Vogel - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. Dânia Elisa Christofoletti Mazzeo Morales - (UFSCar/Araras/SP) – Membro externo  

Dra. Maria Risoleta Freire Marques - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. Eduardo Alves de Almeida – (FURB/Blumenau/SC) - Membro externo 

Dr. Luiz Claudio Miletti - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. Edério Dino Bidoia - (UNESP/Rio Claro/SP) - Suplente externo 

 
 
 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 
 


